
 

 

Anexo de Comisiones de la Cuenta de myPaysafe 
 
 

Nombre del proveedor de cuenta:  
Paysafe Prepaid Services Limited 

 
Nombre de la 

cuenta: Cuenta de 

myPaysafe 
 

Fecha:  
04/2023 

 
• Este documento le informa acerca de las comisiones por usar los servicios 

principales vinculados a la cuenta de myPaysafe.  

• También existe un glosario con los términos utilizados en este documento, disponible de forma 
gratuita.  

 
 
 

Gestión de la cuenta Precio 
 

Inicio cuenta de myPaysafe  
 

   

Comisión de administración de la cuenta: al menos tres transacciones de pago al mes 0 EUR 
 

Comisión de administración de la cuenta: sin transacciones mínimas. 1 EUR 
 

Las comisiones de administración de la cuenta se debitan de forma automática desde 
su cuenta cada mes.  

 

El Plan de inicio incluye la provisión de una Mastercard de débito virtual, el uso de un 
IBAN en  

 

EUR, el servicio de atención al cliente y otras funciones que puedan aparecer en la 
aplicación o en la página web  

 

ocasionalmente.  
 

  
 

Cuenta de myPaysafe Plus  
 

   

Sus comisiones de administración de la cuenta se debitan de forma automática desde 
su cuenta cada año.  

 

El Plan Plus incluye la provisión de una Mastercard de débito físico, el uso de un IBAN 
en  

 

EUR, el servicio de atención al cliente y otras funciones que puedan aparecer en la 
aplicación o en la página web 

36 EUR  

ocasionalmente.  

 
 

El Plan Plus incluye un número ilimitado de transacciones de pago salientes (inc. 
pagos  

 

de tarjeta) sin el cargo de una comisión de transacción adicional.  
 

  
 

 

 

Transferencias y débitos 

Plan de 
inicio Plan Plus 

Transferencias de pago recibidas de estados del EEE y Suiza 
en EUR Gratis Gratis 

   



Rechazo legítimo de ejecución de la orden de transferencia Gratis Gratis 
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Anexo de Comisiones de la Cuenta de myPaysafe 
 
 

 

Comisiones de carga 

Plan de 
inicio Plan Plus 

   

Carga con paysafecard 5 % 3,5 % 
   

Carga con Paysafecash 1,5 % 1,5 % 
   

 
 
 

 

Comisiones de transacción y retirada 

Plan de 
inicio Plan Plus 

 

    

Comisión de transacción por Transferencia SEPA saliente y 
0,10 EUR GRATIS 

 

Pago con la tarjeta Mastercard  

  
 

    

Límite FX sobre pagos con Mastercard que no son en Euros 2 % 1 % 
 

    

Comisión de porcentaje sobre retirada de cajero automático N/A 
Mínimo del 2 % 

 

2 EUR  

  
 

    

Límite FX sobre retiradas en cajeros automáticos con 
Mastercard que no son en euros N/A 1 % 

 

   
 

 
 
 

 

Otras comisiones 

Plan de 
inicio Plan Plus 

 

    

Solicitar una tarjeta de débito Mastercard de recambio N/A 5 EUR 
 

    

Entrega exprés de una tarjeta de débito Mastercard de 
recambio (incl.) 

N/A 20 EUR  

Entrega exprés: 1 a 3 días laborables.  

  
 

    

Timbre fiscal (solo aplicable a clientes en Irlanda)   
 

Si es residente en Irlanda y se ha registrado con una Cuenta 
Paysafe Plus in-  

0,12 € por cajero 
automático. 

 

cluyendo una Mastercard gratis, se incurrirá en una comisión 
adicional para retiradas de efectivo N/A la retirada, 

 

en Irlanda. Cada año debitamos este importe de forma retroactiva  máx. 5 EUR/año 
 

desde su cuenta de Paysafecard para el año anterior.    
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